
Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К
№ 21 (537)
Сентябрь 2019 г.

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

09.09.2019 год            Санкт
Петербург                            №19
1

Об определении результатов выборов депутатов Муни�
ципального совета внутригородского Муниципального
образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром шестого созыва по многоман�
датному избирательному округу №198  

В соответствии со статьей 57, п.1 ст.58  Закона Санкт
Петербурга "О
выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муници

пальных образований Санкт
Петербурга" №303
46 от 26 мая 2014 года
и на основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования
участковых избирательных комиссий  избирательных участков №1867,
№1868, №1869, №1870, №1871, №1872

избирательная комиссия решила:

1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутригоро

дского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром шестого созыва по многомандатно

му избирательному округу №198 состоявшимися и действительными.

2. Утвердить сводную ведомость избирательной комиссии внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром о результатах выборов по из

бирательному округу №198.

3. Утвердить протокол избирательной комиссии внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный ок

руг Комендантский аэродром о результатах выборов по избирательно

му округу №198.

4. Признать избранными депутатами Муниципального совета внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по много

мандатному избирательному округу №198 зарегистрированных канди

датов, получивших наибольшее по отношению к другим кандидатам
число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: Велич

ко Е.Д., Алексеева А.И., Курманову Т.А., Тарасенко А.А., Чеботареву
И.А. 

5. Известить о результатах выборов, определенных настоящим ре

шением зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, ука

занных в пункте 4 настоящего решения.

6. Направить в течение суток со дня принятия настоящего решения
общие данные о результатах выборов депутатов Муниципального со

вета внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер

бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва
по многомандатному избирательному округу №198  для публикации в
газету "Комендантский аэродром".

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя избирательной комиссии внутригородского Муници

пального образования  Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комен

дантский аэродром. 

8.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.
Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

09.09.2019 год                Санкт
Петербург                              №19
2

Об определении результатов выборов депутатов Муни�
ципального совета внутригородского Муниципального
образования Санкт�Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром шестого созыва по много�
мандатному избирательному округу №199   

В соответствии со статьей 57, п.1 ст.58 Закона Санкт
Петербурга "О
выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муници

пальных образований Санкт
Петербурга" №303
46 от 26 мая 2014 года
и на основании первых экземпляров протоколов об итогах голосования
участковых избирательных комиссий  избирательных участков №1873,
№1874, №1875, №1876, №1877, №1878, №1879

избирательная комиссия решила:

1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутригоро

дского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципаль

ный округ Комендантский аэродром шестого созыва по многомандатно

му избирательному округу №199 состоявшимися и действительными.

2. Утвердить сводную ведомость избирательной комиссии внутри

городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници

пальный округ Комендантский аэродром о результатах выборов по из

бирательному округу №199.

3. Утвердить протокол избирательной комиссии внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный ок

руг Комендантский аэродром о результатах выборов по избирательно

му округу №199.

4. Признать избранными депутатами Муниципального совета внут

ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муни

ципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по много

мандатному избирательному округу №199 зарегистрированных канди

датов, получивших наибольшее по отношению к другим кандидатам
число голосов избирателей, принявших участие в голосовании: Ва

сильеву Л.П., Зеликова А.В., Курганову Т.С., Рослую М.В., Рябыкину
М.Ф.

5. Известить о результатах выборов, определенных настоящим ре

шением зарегистрированных кандидатов, избранных депутатами, ука

занных в пункте 4 настоящего решения.

6. Направить в течение суток со дня принятия настоящего решения
общие данные о результатах выборов депутатов Муниципального со

вета внутригородского Муниципального образования Санкт
Петер

бурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва
по многомандатному избирательному округу №199  для публикации в
газету "Комендантский аэродром".

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя избирательной комиссии внутригородского Муници

пального образования  Санкт
Петербурга Муниципальный округ Ко

мендантский аэродром. 

8.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.
Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко



21 (537), сентябрь 2019 г.2

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.

Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

09.09.2019 год          Санкт
Петербург                     №19
3

Об определении результатов выборов депутатов

Муниципального совета внутригородского Муници�

пального образования Санкт�Петербурга Муници�

пальный округ Комендантский аэродром шестого

созыва по многомандатному избирательному окру�

гу №200   

В соответствии со статьей 57, п.1 ст.58  Закона Санкт
Петербур


га "О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований Санкт
Петербурга" №303
46 от 26

мая 2014 года и на основании первых экземпляров протоколов об

итогах голосования участковых избирательных комиссий  избира


тельных участков №1880, №1881, №1882, №1883, №1884, №1885

избирательная комиссия решила:

1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутри


городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Му


ниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по

многомандатному избирательному округу №200 состоявшимися и

действительными.

2. Утвердить сводную ведомость избирательной комиссии внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром о результатах вы


боров по избирательному округу №200.

3. Утвердить протокол избирательной комиссии внутригородс


кого Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром о результатах выборов по

избирательному округу №200.

4. Признать избранными депутатами Муниципального совета

внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербур


га Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созы


ва по многомандатному избирательному округу №200 зарегистри


рованных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к

другим кандидатам число голосов избирателей, принявших учас


тие в голосовании: Бредихину М.О., Брызгалову М.Ю., Мартынюк

А.В., Флейшмана С.М., Чаплыгину О.А.  

5. Известить о результатах выборов, определенных настоящим

решением зарегистрированных кандидатов, избранных депутата


ми, указанных в пункте 4 настоящего решения.

6. Направить в течение суток со дня принятия настоящего реше


ния общие данные о результатах выборов депутатов Муниципаль


ного совета внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод


ром шестого созыва по многомандатному избирательному округу

№200  для публикации в газету "Комендантский аэродром".

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя избирательной комиссии внутригородского Муни


ципального образования  Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром. 

8.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ
КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)

ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5.

Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ

09.09.2019 год            Санкт
Петербург                           №19
4

Об определении результатов выборов депутатов

Муниципального совета внутригородского Муници�

пального образования Санкт�Петербурга Муници�

пальный округ Комендантский аэродром шестого

созыва по многомандатному избирательному окру�

гу №201   

В соответствии со статьей 57, п.1 ст.58 Закона Санкт
Петербур


га "О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских

муниципальных образований Санкт
Петербурга" №303
46 от 26

мая 2014 года и на основании первых экземпляров протоколов об

итогах голосования участковых избирательных комиссий  избира


тельных участков №1886, №1887, №1888, №1889, №1890, №1891,

№1892

избирательная комиссия решила:

1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутри


городского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муни


ципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по

многомандатному избирательному округу №201 состоявшимися и

действительными.

2. Утвердить сводную ведомость избирательной комиссии внут


ригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром о результатах вы


боров по избирательному округу №201.

3. Утвердить протокол избирательной комиссии внутригородс


кого Муниципального образования Санкт
Петербурга Муници


пальный округ Комендантский аэродром о результатах выборов по

избирательному округу №201.

4. Признать избранными депутатами Муниципального совета

внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербур


га Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созы


ва по многомандатному избирательному округу №201 зарегистри


рованных кандидатов, получивших наибольшее по отношению к

другим кандидатам число голосов избирателей, принявших учас


тие в голосовании: Вау С.В., Иванова О.Н., Новикову Т.Н., Фомиче


ву А.Е., Чернышову Н.А.

5. Известить о результатах выборов, определенных настоящим

решением зарегистрированных кандидатов, избранных депутата


ми, указанных в пункте 4 настоящего решения.

6. Направить в течение суток со дня принятия настоящего реше


ния общие данные о результатах выборов депутатов Муниципаль


ного совета внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

шестого созыва по многомандатному избирательному округу

№201  для публикации в газету "Комендантский аэродром".

7.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя избирательной комиссии внутригородского Муни


ципального образования  Санкт
Петербурга Муниципальный округ

Комендантский аэродром. 

8.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова

Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко



ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   
САНКТ�ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

(ИКМО КА)
ИНН 7814374664  ОГРН 1077847406680   ОКПО 47977995   КПП 781401001

197348, Санкт�Петербург, Богатырский пр., дом 7, корп.5. Тел./факс: 393�76�61

РЕШЕНИЕ
13.09.2019 год                                Санкт
Петербург                                                  №21
4

О регистрации избранных депутатов Муниципального совета внутригородского  Муниципального образова�
ния Санкт�Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва  

В соответствии со статьей 58 Закона Санкт
Петербурга "О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских
муниципальных образований Санкт
Петербурга" №303
46 от 26 мая 2014 года и на основании решений избирательной ко

миссии внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэрод

ром №19
1 от 09.09.2019 года "Об определении результатов выборов депутатов Муниципального совета внутригородского
Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по мно

гомандатному избирательному округу №198", 19
2 от 09.09.2019 года "Об определении результатов выборов депутатов Му

ниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендан

тский аэродром шестого созыва по многомандатному избирательному округу №199", 19
3 от 09.09.2019 года "Об опреде

лении результатов выборов депутатов Муниципального совета внутригородского Муниципального образования Санкт
Пе

тербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по многомандатному избирательному округу
№200", 19
4 от 09.09.2019 года "Об определении результатов выборов депутатов Муниципального совета внутригородско

го Муниципального образования Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва по
многомандатному избирательному округу №201"

избирательная комиссия решила:

1. Зарегистрировать избранных депутатов Муниципального совета внутригородского Муниципального образования
Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва в количестве 20 человек:

1.1. по избирательному округу №198
� Алексеева Александра Ивановича
� Величко Евгения Дмитриевича
� Курманову Татьяну Александровну
� Тарасенко Александру Алексеевича
� Чеботареву Ирину Алексеевну
1.2.  по избирательному округу №199
� Васильеву Ларису Петровну
� Зеликова Андрея Валентиновича
� Курганову Татьяну Сергеевну
� Рослую Марию Владимировну
� Рябыкину Маргариту Феликсовну
1.3. по избирательному округу №200
� Бредихину Мариану Олеговну
� Брызгалову Марину Юрьевну
� Мартынюк Анну Владиславовну
� Флейшмана Сергея Моисеевича
� Чаплыгину Ольгу Александровну
1.4. по избирательному округу №201  
� Вау Светлану Витальевну
� Иванова Олега Николаевича
� Новикову Татьяну Николаевну
� Фомичеву Анжелику Евгеньевну
� Чернышову Наталью Александровну
2. Выдать зарегистрированным депутатам Муниципального совета внутригородского Муниципального образования

Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром шестого созыва удостоверения об избрании.
3. Передать заверенную копию настоящего решения в Муниципальный совет внутригородского Муниципального образо


вания Санкт
Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром в срок до 18.09.2019 года.
4. Направить копию настоящего решения в Санкт
Петербургскую избирательную комиссию.
5. Опубликовать настоящее решение в официальном печатном издании газете "Комендантский аэродром".
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя избирательной комиссии внутригородско


го Муниципального образования  Муниципальный округ Комендантский аэродром. 
7.Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель ИКМО КА С.Г.Маслова
Секретарь ИКМО КА Д.Г.Дроженко

7 (523), апрель 2019 г. 321 (537), сентябрь 2019 г.



21 (537), сентябрь 2019 г.4

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания:
по графику 
 13.09.2019г.
фактически 
 13.09.2019г.

Дата выхода в свет 
 13.09.2019г.
Изготовлено ООО «Сатурн
Техно»

197348, Санкт
Петербург, 
ул. Аэродромная, 11, корп.1, кв.102.

Тел (812) 297 0045. Тир. 5 000 экз.
БЕСПЛАТНО

Редакционная

коллегия:

Голубева Е.А.

Рябыкина М.Ф.

и.о. главного редактора

Скородумова А.Ю.

Газета «Комендантский аэродром»
Зарегистрирована в Сев.
Зап. окр. межр. терр.
упр. Мин. РФ по печати, тел.и ср. масс. комм.

Свидетельство ПИ №2
5386 от 10.08.2001г.
Учредитель – Муниципальный Совет МО

Комендантский аэродром.
Адрес: 197348, Санкт
Петербург, Богатырский

пр., д. 7, корп. 5. Тел. (812) 394
8949

Здоровый образ жизни – это деятельность, активность людей, направленная на сохранение и укреп


ление здоровья и складывается он из многих компонентов: физическая активность, рациональное пи


тание, соблюдение режима труда и отдыха, владение навыками гигиены, отказ от вредных привычек и

т.д. К сожалению не многие могут отказаться от вредных привычек в зрелом возрасте, а подростки их

приобретают от любопытства, протеста и незнания последствий. Кроме нерационального питания, не


достатка движений часто встречается употребление психоактивных веществ.

Что же представляют собой психоактивные вещества (ПАВ)? Это любое вещество, после употребле


ния которого изменяется восприятие, настроение, познавательная способность, поведение или двига


тельные функции человека, в результате употребления которого развивается зависимость.

К ПАВ относятся: алкоголь, никотин, опиоиды, препараты конопли (каннабиоиды), психостимулято


ры, галлюциногены, седативные препараты, летучие инголянты (растворители, бензин, клей, ацетон).

Последствия от употребления психоактивных веществ, приводящие к развитию различных заболева


ний, могут быть физическими и социальными. К физическим последствиям относятся: нарушение об


мена веществ, снижение иммунитета, снижение уровня интеллекта, поражение печени, сердца и дру


гих внутренних органов, высокий риск заражения ВИЧ
инфекцией, гепатитом С, риск рождения детей

с различными отклонениями и уродствами. К социальным последствиям относятся: конфликты в

семье, в школе, с одноклассниками, с учителями, пропуски занятий в школе, необходимость постоян


но врать себе и другим, одиночество, потеря семьи, друзей, разрушение социальных связей, полное

подчинение ПАВ.

Признаками употребления ПАВ у подростков являются: резкие перепады настроения, изменения

ритма сна, изменения аппетита, замкнутость, подавленность, потеря интереса к любимым занятиям,

ухудшение памяти, внимания, мышления, снижение успеваемости, увеличение финансовых запросов.

Для освобождения от любой вредной привычки нужно желание и сила воли. Большую роль в формиро


вании здорового образа жизни у подростков играет здоровьесберегающая среда семьи. Крепкие се


мейные узы, активная роль родителей в жизни детей, совместные семейные походы и праздники, за


нятия различными видами спорта, семейные традиции, вовлечение ребенка в творческую деятель


ность формирует убеждения и привычки здорового образа жизни.

"СКАЖИ НАРКОТИКАМ:
НЕТ!!!"


